III.

Nonne vidisti: missum feci vinum quod bibebam, cum caput meum — utinam optimum tibi quoque contigerit! — canuisset,

(missumque feci) vini sucum quo calvam meam rigabam, cum poena in me statuebatur egoque verberabar;

postquam autem poenas a me abstulerunt, vini potum omisi consiliumque cepi de eo optimum, quod quoniam quaeritur.

Dixit mihi compotor, postquam vinum omisi: »utrum serio agis an ludis?»

(alii)que dixerunt: »mirum est, quod hodie vinum omittis», acsi insanus essem et pelle scaber!

Profecto Deo omittam vinum, deinde vituperabo domumque, ubi bibitur, vitabo.

IV.

Etsi vinum rarum interdictumque est atque intercessit ei obstantis Islamismus vexatioque religiosa,

tamen interdum mane ad id venio, ut sitim expleam, biboque merum; sed aliquando, cum gaudio commotus sum, aqua commisceo;

et interdum supra caput meum cantrix stat vultu amatorio, quando vocem tollit;

tum tollit tum demittit vocem sicut musca prati modulans voce.

V.

Ad deum me converto misericordem, nam peccato viri ignoscit, quoad non recidit (in prius peccatum);

neque unquam ad vinum revertar neque obsequar voci hominis stulti atque contumacis.

Quomodo autem, postquam jam domino meo promissa praestiti, ad id revertar? qua in re deus throni possessor mihi testis est.

Profecto omittam vinum vituperatum non gustaturus, quamvis invidi mei irati¹⁾ sint.

VI.

Nonne vidisti sortem efficere ut juvenis caespitet, neque parem esse virum fatorum vicibus?

Verberatus sum, sed non contritus neque desperatus fui de vice sortis quae inuste judicat.

Ego profecto constans sum, et jam mortui sunt fratres mei; sed ne unum quidem diem vino me abstinui.

Mortis sagittam conjecit princeps piorum in vinum, itaque ejus amici circum prela (stantes) lacrimant.

VII.

(Dixit mulier ad Abū Mihğan:)

Qui eques a feriendo abhorrens mutuam dabit mihi equam, ubi in pratum Eş-şuffari descendunt (exercitus)?

(Abū Mihğan ei respondit:)

Ecce strenuos! supra praestrantissimas (equas) meridiantr; permitte igitur praestantissimas (equas) curae illorum qui eis uti sciunt, et tu odoribus te imbue!

cf. pag. 44.

VIII.

Profecto ego, cum Judaei tres noctes non canerent, in regione El-higâzi cavens fui;

et nisi filia magistri Iudaici fuisset, camelos nostros jam canendo stimulavisset in calle Gúsmanni homo qui a via aberravit.

1) Commentarius adnotat: Abū Mihganum vini potu omisso auctoritatem apud Muslimos nactum esse. „Invidi” igitur sunt pristini Abū Mihğani compotores, qui vino non abstinebant.

Locuta est filia magistri Iudaici: »Non video Abū Mih̄gānum, nisi ut cor (meum) meminerit (multarum rerum quae inter nos evenerunt).”

Et profecto filia magistri Iudaici cor meum subegit; num igitur quid est, quod me a Sumajja prohibeat?

IX.

Etsi princeps decesserit, tamen bona est stirps (quam reliquit) et vestigium,
cum inter vos homo sit expergefactus, intelligens audax strenuusque.

Deum magnum lando, non enim conjunctio est quae non dissecetur (i. e. omnes humanae res sunt caducae).

X.

Laus Deo, qui me liberavit ac salvavit ab Ibn Ġahrâ dum navigium jam (paratum) retinetur.

Si quis mari vehitur et navigio, Hadaudam se convertens,
malam vere navem sibi petivit.

Affer nuntium Abū Ḥafṣo, dei servo, sive descendit in regionem Gaur, sive ascendit in regionem Gals:

me die quodam in primam aciem reversurum, quando homines territi auxilium petant, atque retenturum esse sub vexillo equum.

Veniam ad excursionem lorica dupli ferrea tectus, quando quidam eorum remanebit.

XI.

Iam bene sciunt Takifitae sine ulla jactatione nos praestantissimos eorum esse in tractandis gladiis,

nosque divitissimos esse amplis loricis et perseverantissimos, si (alii) a consistendo abhorrent;

atque nos quovis die beneficia in eos conferre; sed si irati sunt, interroga virum gnarum.

Nocte illa Kadisijensi non animadverterant me neque de exitu meo milites edocueram.

Si igitur retineor, gravem mihi calamitatem esse neverunt quod mihi accidit (nam me non per ignaviam dimicando abstinerere bene sciunt); sin dimitto mortem illis sorbendam ministro.

XII.

Patruus meus est, qui ad (regem) Kisrâ optimas suas (equas) deduxit, quarum aliae ante portam (domus regiae) libere pascebantur, aliae consistebant;

vespere quo interpreti ejusque domino occurrit, ille solus intrare jussus est, dum advenae locis suis commorari debebant.

XIII.

Ne rogaveris homines de opibus meis neve earum multitudine, sed interroga gentem de liberalitate naturaque mea!

Novit gens me unum ex suis primoribus esse, quando vir timidus et pavidus anxie circumspectat.

Do cuspidi die terroris matutino donum sponsi et hastae ferro praebeo potum cruaris.

Ictum ico magnum vulnus infligentem a latere, ut specilla cruore spumanti ac redundanti removeantur.

Non despero de re, quam adipisci nequeo; sed si injuria mihi infertur, vehemens sum odio secreto iraque.

Amplifico proelii locum cuius angustiae comprimunt, et conservo arcanum, quod (si laedatur) cervices (meas) frangat.

Interdum vir parum possidet, quamquam honoris ac auctoritatis est, et interdum viri debilis stultique opes pascuae congregantur (copiosae).

Die quodam copiosae fiunt opes, postquam exiguae fuerunt, lignumque post siccitatem fronde vestitur.

Aliquando liberalis sum dum opibus non abundo, et aliquando ruo pone (hostem) in angustias compulsum, qui oculos fulgentes (auxilium petens) tollit.

Vito actionem impiam noxiāmque et desisto ab oratione quae
propter insipientiam auctoritatem meam minuit.

XIV.

Ocule, defle Abū Gabrum ejusque parentem, quando fracti
sunt vexilla atque (loricarum) anuli!

Num dies fuit ejusdem pretii cuius dies quo Abū Gabr ejus-
que fratres perierunt! tum anima mea duabus animis constabat:
terroris atque misericordiae.

Eheu perniciem, perniciem mortis! non reliquit nobis poten-
tiam quo revertamur, quamdiu folia (de ramis) dependebunt.

XV.

Quando mortuus ero, sepelito me ad vitis pedem, ut ossa
mea in terra ejus radicibus rigentur.

neve sepelito me in regione deserta, nam timeo ut quid vini
gustum, quando mortuus ero;

et rigabitur vino El-huṣṣi sepulcri mei foramen, nam vino
captivus sum, ex quo tempore id (a me) depellere studui.

Bibo sole oriente, et aliquando post vesperum vini potus me
occupat (moram mihi non concedens).

Poculo vinoque felicitas grata inest, et vero ex eorum jure
est, ut eorum privilegia non perdantur.

Vini pretium indicō: »utrem pro camelō trienni!“ hoc pretio
(illecti) aguntur versus nos oenopolae et nos quoque eos alio
quo agimus.

Apud me ardor est vini potus, quando mulieres gentis an-
gustis gutturibus praeditae sunt

et abiguntur, ut non jam mora eis fiat ad astringendas ves-
tes, timore percussae, dolore affectis vocibus dum earum saliva
jam desiccata est.

Defendo domus vicinum a calamitate, quaecumque ei accidit,
et honoro hospites convivio excipiens ubi primum veniunt.

XVI.

Iam conspexi (mulierem) Eš-šamūs, quamquam Deus misericors angustiis haud parvis ab ea (me) prohibuit;

Nunc autem me contentum reddidit sicut virum ditissimum, qui descendit ad urbem (El-medīna) non jam fabarum satum agens (?)

XVII.

Unde ascendit versus nos Umm Iūsuf, cum deserta viae signis carentia nocturno ejus itineri obstarent?

ad juvenes in litore, quorum principes occisi atque equi jumentaque (hostibus) relictī sunt.

Abū Ġabri vero domus vacuae erant, antea debiles atque egeni eas frequentabant,

et de filiis Amrui apud proelium El-ğisri liberalitas ac donatione in sepulcrum demersa est (i. e. viri eorum liberales caesi sunt).

Non vitupero me ipsum, quod inter eos mors mihi non accidit, quae me non consecuta moram traxit;

neque enim prius locum deserui quam hastis suis vestes meas lacerarunt atque copiosum sanguinem venae brachii effuderunt,

et quam vidi pullum meum equinum deflectentem apud elephantem collo et inguinibus vulneratis, ut sanguinem effundarent;

neque ante ivi quam ultimus fui qui ivit, et quam prostrati sunt circum me boni et praestantissimi.

Praeterivi auxiliatores in mediis eorum utensilibus dicens: »agite! num hodie nemo vestrum (ad vitam) revertetur?»

Admovi camelum sellam pulvinumque, sed retro relictī sunt in ‘Ullais Bekr et Wâ'il.

Profecto exsecretur Deus quos pernicies mea gaudet nescientes quid Deus de eis faciat!

XVIII.

Calamitatis socii quos mihi conciliaveram, ambo mei socii erant die quo migravi.

»Migra, inquiunt, nobiscum” sed »ecce ego, inquam, temulentus”;

»nam veni mane ad impletum (vas) acescentis (vini) cuius colum (semper) madidum est.

XIX.

Dixerunt mihi viri: »bibe vinum! quod si homines obtinent, praedas (i. e. gaudia) adipiscuntur.

Ego igitur: Eheu »ignorantiam, inquam, mentimini! nonne vidistis vini potorem stultum (fieri), postquam mente sanus fuit?”

Quando vir intelligens vinum babit, religionem a se removet atque nefas licitum' putat.

Meridie atque vespere mente levis obstupefactus versatur, et satis tibi est ignominiae quod virum stupidum vides.

XX.

Vinum video integrum, sed in eo calles sunt, qui virum intelligentem perdant.

Per deum igitur, neque vinum bibam, quamdui vivam, neque unquam aegrotum vino sanabo!

XXI.

Agedum, ministra mihi vinum, socie! ecce ego bene scio, quod Deus misericors de vino communicavit;

et vinum largi mihi merum, quo majus scelus committam; vinum enim si bibis merum, perfecta fiunt scelera.

Vinum ignis infernus est, tamen bibens voluptatem meam expleo desideriique compos fio, etsi vituperator vituperat.

XXII.

Hostes nos metuerunt; petant igitur nos incursione filii Salamae!

Mâlik eos nobis adduxit foedus et sacra violans;
oppresserunt nos in nostris ipsorum domibus, sed nos (hanc
injuriam) ulti sumus.

XXIII.

Satis triste est, quod equites hastilibus percutiunt, dum ego
ligatus sum, vinculis oneratus.

Quando surgo, captivum me detinet ferrum et occlusae sunt
portae mihi obstantes, ut non audiatur vocans.

Olim possessor magnarum divitiarum fratrumque fui, sed nunc
de eis solus relictus sum, fratribus orbus.

Iam emaciavit me quod, quoties sol oritur, compes mihi tractandus
est solidus, qui me jam extenuavit.

Deus novit diem quo ligatus relictus sim atque mei oblit
sint cognati et viri mei.

Retentus sum a bello quod jam dudum inflammatum est; et
hoc die alias atque ego hastarum cuspides dirigit.

Affer arma mea — apage — ecce ego video bellum non nisi
prorogatione crescentem.

Ego cum Deo pactum facio cuius pactum non dissolvam, me,
si illa portam fiderit, non visitaturum esse puellas libidinosas.